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A Titanic 100 éve történt ka-
tasztrófájára emlékezve tar-
totta 28. születésnapját július
12-én délután a zebegényi
Hajózástörténeti Múzeum -
Farkas Vincze Hajózási Gyűj-
temény. Ebből az alkalomból
mutatták be a Titanic túlélői-
nek mentésében résztvevő
Carpathia gőzös magyar ha-
jóorvosa, dr. Lengyel Árpád
hagyatékát és az azt feldolgo-
zó A Titanic és Carpathia -

emlékezés egy magyar orvos-
ra című időszaki kiállítást. A
kiállítást a magyar orvos uno-
kája, Völgyi Péterné dr. Reich
Márta és a TIT Hajózástörté-
neti, Modellező és Hagyo-
mányőrző Egyesület hozta
létre. A Hajózástörténeti Mú-
zeum életében először kerül
megrendezésre időszaki kiál-
lítás, amelynek fő támogató-
ja a budapesti Kárpátia Étte-
rem. Az időszaki kiállítás
szeptember 12-ig látogatható
keddtől vasárnapig 9-től 17
óráig.

Farkas Vincze hajóskapi-

tány 1984. július 12-én
Zebegényben nyitotta meg az
ország legelső hajózástörté-
neti magánmúzeumát. A fa-
törzstől napjainkig a hajózás
történetét bemutató saját ké-
szítésű modellekkel, a külön-
böző kontinensekről beszer-
zett hajózási eszközökkel, a
vitorlások korát idéző hajó-
orr-díszeket ábrázoló egyedi
fafaragásokkal, valamint a
távoli népek kultúráját és a

messzi tájak faunáját bemu-
tató tárgyakkal rendezte be
saját házát, ahol a hajózás
történetén keresztül a látoga-
tók bepillantást nyerhetnek a
természeti népek kultúrájá-
ba, a tengerek élővilágába, s
különböző történelmi esemé-
nyek színtereivel, a magyar
technika- és ipartörténet vi-
lágával ismerkedhetnek.

A múzeumalapító több
évtizedes gyűjtőmunkája
eredményeként jelenleg ez az
ország legnagyobb hajózási
magángyűjteménye.

folytatás a 3. oldalon

A Titanic és Carpathia
Emlékezés egy magyar orvosra

Zebegény község Önkor-
mányzatának Képviselő-tes-
tülete júliusi ülésén az aláb-
bi témákban hozott döntést.

Zebegény Község Önkor-
mányzat képviselő-testülete
módosította a Szervezeti és
Működési Szabályzatról szó-
ló 2/2011. (I.12.) rendeletét,
melyben arról döntött, hogy
a polgármesteri hivatal ügy-
félfogadási rendje az alábbi-
ak szerint módosul: hétfő -
kedd 7.30-tól 16 óráig; szer-

dán 7.30-tól 18 óráig; csütör-
tökön nincs ügyfélfogadás
(hivatal ajtaja zárva lesz);
pénteken 7.30-tól 13 óráig.

A polgármesteri hivatal-
ban igazgatási szünet lesz
2012. augusztus 6-tól- 2012.
augusztus 20-ig. Az igazga-
tási szünet ideje alatt ügye-
let lesz, a kérelmek befoga-
dása szünetel, anyakönyvi
ügyek intézése biztosított
lesz.

folytatás a 2. oldalon

Igazgatási szünet
lesz a hivatalban

Benépesült a Szõnyi kert
Sikeres évet zárt a Szőnyi István Baráti Kör

által szervezett Ifjúsági Művésztelep és
Szőnyi István Képzőművészeti Szabadiskola

Június 17-én ismét benépesí-
tette a Szőnyi kertet az Ifjú-
sági Művésztelepre érkező
népes csapat. Huszonöt évvel

ezelőtt hirdette meg az egye-
sület először a "felnőtt" sza-
badiskola mellett a 10-15 év
közötti fiatalok részére a

művészeti képzést. A mosta-
ni tanári gárda, Sinkó István
képzőművész, Kiss Mihály
festőművész, Ujj Zsuzsa ke-

ramikusművész már tizenhá-
rom éve járnak Zebegénybe
fáradhatatlanul.

folytatás a 3. oldalon
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Igazgatási szünet
lesz a hivatalban

A parlagfű-mentesítésre irá-
nyuló eljárás alapvető szabá-
lyai: az eljárás továbbra is la-
kossági bejelentés, vagy az
illetékes szervek (külterüle-
ten megyei földhivatalok,
belterületen a helyi önkor-
mányzatok polgármesteri hi-
vatalai) által felderített ada-
tok alapján indulhat.

A tényállás tisztázása után
belterületen a jegyző, külte-
rületen a mezőgazdasági
szakigazgatási hivatal - ha
szükséges - elrendeli a köz-
érdekű védekezést (kény-
szerkaszálást). Fontos, hogy
az eljáró szervnek az eljárás
megindításáról nem kell elő-
zetesen értesíteni az ügyfe-
leket (mert a parlagfű ki-
emelten allergén gyomnö-
vény, így szükséges elkerül-
ni az időveszteséget)! A köz-
érdekű védekezés elrendelé-
sét megelőzően - más nö-
vényvédelmi eljárásoktól el-
térően - nem történik meg a
földhasználó számára a vé-
dekezési kötelezettség határ-
idővel történő elrendelése,
ennek mellőzésével elrendel-
hetik a védekezést (vagyis a
földhasználó felszólítása
nélkül megtörténik a terület
"kényszerkaszálása").

A közérdekű védekezés
foganatosítása elvégezhető
saját munkaerővel, de meg-
bízható erre valamely külső
szervet, vállalkozót is, ennek
költségeit pedig a parlagfű-
vel fertőzött terület haszná-
lójának kell megfizetnie
(amelyet a Nemzeti Adó- év
Vámhivatal ha szükséges
adók módjára behajt)!

A közérdekű védekezés-
sel, illetve annak végrehajtá-
sával nem ér véget azonban
az eljárás, a növény- és talaj-
védelmi hatóságnak ugyanis
lehetősége van növényvédel-
mi bírság kiszabására.

A növényvédelmi bírság
kiszabására kezdetben belte-

rületen a jegyző, külterületen
a Mezőgazdasági Szakigaz-
gatási Hivatal Növény- és
Talajvédelmi Igazgatóságai
voltak jogosultak. A bírság
kiszabására feljogosító hatás-
kör 2009.-ben belterületen is
a helyi önkormányzatok
jegyzőitől/körjegyzőitől át-
került a mezőgazdasági szak-
igazgatási hivatalokhoz (je-
lenleg: kormányhivatalok
növény- és talajvédelmi igaz-
gatóságai)! A rendelkezés
célja alapvetően az volt, hogy
a helyi viszonyok által eset-
legesen befolyásolt jegyzők
bírságolási gyakorlata egy
helyi szinten nem érdekelt
szervhez kerüljön.

A növényvédelmi bírság
kiszabásának szabályai

A földhasználó - aki álta-
lában a földtulajdonos - kö-
teles az általa használt föld-
területen minden év június
30.-ig az általa használt va-
lamennyi ingatlanon a par-
lagfű virágbimbó kialakulá-
sát megakadályozni és ezt az
állapotot a vegetációs idő-
szak végéig (október 31.)
fenntartani (pl.: többszöri
kaszálással). A virágzó par-
lagfű kaszálása gyakran nem
akadályozza meg a pollen-
szórást, ezért a virágbimbó
kialakulását megelőzően
szükséges védekezni.

Ha a földhasználó védeke-
zési kötelezettségének nem
tesz eleget, az eljáró növény-
védelmi szerv - belterületen
az illetékes jegyző, külterü-
leten a mezőgazdasági szak-
igazgatási hivatal növény és
talajvédelmi igazgatósága -
elrendeli a parlagfű elleni
közérdekű védekezést.

Aki megszegi parlagfű-
mentesítési kötelezettségét,
növényvédelmi bírsággal
sújtható, amelynek alapja a
parlagfűvel érintett terület
nagysága, illetve fekvése
(külterület, belterület). A bír-

Tájékoztató a parlagfû mentesítés
szabályairól és a bírság összegérõl

ság alapjául szolgáló terület
meghatározásánál azonban
nem az adott földterület egé-
szének a nagysága került
meghatározásra, hanem an-
nak parlagfűvel borított ré-
szei (parlagfű-foltok).

A növényvédelmi bírság
összege:

Belterületen: - 50 négy-
zetméterig 20.000 forint; -
50-100 négyzetméterig
20.000-50.000 forint; - 100-
200 négyzetméterig 50.000-
100.000 forint; - 200 négy-
zetmétertől 1 hektárig
100.000-750.000 forint;  - 1
hektártól 750.000-5,000.000
forint.

Külterületen: - 1 hektárig
20.000-50.000 forint; - 1-5
hektárig 50.000-150.000 fo-
rint; - 5-10 hektárig 150.000-
225.000 forint; - 10-30 hektá-
rig 225.000-1,000.000 forint;
- 30-50 hektárig 1,000.000-
2.000.000 forint; - 50-100
hektárig 2,000.000-3,750.000
forint; - 100 hektártól
3,750.000-5,000.000 forint.

A növényvédelmi bírság
összegét az eset valamennyi
körülményét figyelembe véve
kell meghatározni, figyelem-
be kell venni az jogsértő ál-
lapot fennállásának időtarta-
mát, az érintettek körét, a jog-
sértő magatartás ismételt vég-
rehajtását, vagy esetlegesen
az ezzel történő előnyszer-
zést.

Ha a külterületi parlagfű-
vel borított terület átlaga nem
haladja meg az adott földte-
rület 10%-t, a bírság mértéke
mérlegelés nélkül megegye-
zik az adott területnagyságra
irányadó tétel legkisebb
összegével. Amennyiben a
fertőzöttség mértéke megha-
ladja az 50%-t a bírság mér-
téke az irányadó tétel legma-
gasabb értéke kell hogy le-
gyen.

Kérem minden ingatlantu-
lajdonos a fentieket vegye fi-
gyelembe és óvjuk közösen
lakókörnyezetünket!

Zebegény, 2012. július 9.
Dr. Ornódi Lívia jegyző

folytatás az 1. oldalról
A képviselő-testület mó-

dosította a szociális igazga-
tásról és szociális ellátások
rendszeréről szóló 9/
2010.(VI.02.) rendeletét,
mely a honlapon olvasható
teljes terjedelemben.

A képviselő-testület elbí-
rálta a civil szervezetek tá-
mogatására benyújtott pályá-
zatokat és az 500.000.-Ft ke-
retösszeget az alábbiak sze-
rint osztotta fel:

- Zebegényi Nyugdíjas
Egyesület: 70.000 forint

-A Nemzeti Emlékezés

Harangja Alapítvány: 40.000
forint

- Havas Boldogasszony
Cserkészcsapat: 55.000 forint

- Dunakanyar Magyarság
Népiskola: 75.000 forint

- Szőnyi István Baráti Kör:
60.000 forint

- Tettekkel Zebegényért
Közhasznú Egyesület: 60.000
forint

- Zöld Panoráma Köz-
hasznú Egyesület: 60.000 fo-
rint

- Zebegényi Fonó Köz-
hasznú Egyesület: 80.000 fo-
rint.
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A Titanic és Carpathia
Emlékezés egy magyar orvosra

Felhívás Zebegényi Napok
részvételre

Kedves Zebegényi Polgárok!
Ez évben augusztus 18-19-20-án lesz Zebegényi

Napok! Szeretnénk minél több vidám, szórakozta-
tó műsorral színesíteni a programsorozatot. A há-
rom nap alatt több területen is meg lehet "méret-
tetni"!

1. Most mutasd meg! - Ki mit tud?
Kíváncsian várunk minden jelentkezőt, aki úgy

érzi valamiben különleges, valami olyat is tud, amit
mások nem. Most itt a lehetőség, hogy megmutas-
sa hihetetlen tehetségét, kreativitását!

2. Sakk-verseny
3. Strandröplabda-bajnokság
4. Ki tud többet Zebegényről?
Várjuk a sok-sok jelentkezőt!
Jelentkezni lehet:
Most mutasd meg, sakk-verseny:
bernathne.polyak.laura@zebegeny.hu
Ki tud többet Zebegényről?:
csókáné.salamon.melitta@zebegeny.hu
Strandröplabda-bajnokság:
bernathne.polyak.laura@zebegeny.hu

Figyelem! Ideiglenes MÁV
menetrend változás augusztusban!

MÁV hirdetmény
Értesítjük Tisztelt Utasainkat, hogy a Budapest - Vác
- Szob vasútvonalon, Nagymaros és Szob állomások
között 2012. augusztus 3-án 21 óra 10 perctől 2012.
augusztus 5-én 20 óra 45 percig karbantartási mun-
kákat végzünk!

A karbantartási munkák miatt 2012. augusztus 4-
én és 5-én a 2212, 2222 sz. vonatok csak Budapest-
Nyugati - Nagymaros, a 2233 és 2211 sz. vonatok csak
Nagymaros - Budapest-Nyugati viszonylatban köz-
lekednek!

A karbantartás ideje alatt Nagymaros és Szob állo-
mások között a vonatok csak az egyik vágányon köz-
lekedhetnek, ezért egyes Budapest-Nyugati - Szob vi-
szonylatú személyvonatok Nagymaros állomáson hu-
zamosabb ideig várakoznak!

A táblázatokban feltüntetett személyvonatok az
alábbi módosított menetrend szerint közlekednek:

(kérjük másolják be a böngészőjükbe az alábbi cí-
met, vagy a táblázatot megtalálják a DOKUMEN-
TUMTÁR - MENETREND menüben)

http://zebegeny.hu/files/documents/8/mav-menet-
rend-valtozas-120723.pdf

folytatás az 1. oldalról
A tárgyak nagy része 1987

óta nemzeti kincsként orszá-
gos védettség alatt áll. Sok-
rétűsége és a különböző kor-
osztályok igényeihez igazo-
dó tárlatvezetés miatt a
zebegényi Hajózástörténeti
Múzeum a gyermekek köré-
ben is nagy népszerűségnek

örvend. A folyamatosan gya-
rapodó folyam- és tengerha-
józási emlékeknek immár
csak egy része mutatható be
az eredeti kiállítóhelyen. Az
új, jóval nagyobb és korsze-
rűbb kiállító tér megvalósítá-
sát Farkas Judith, a kapitány
lánya - a múzeum jelenlegi
vezetője - tűzte ki célul.

folytatás az 1. oldalról
Minden évben új tematikát állí-
tanak össze a tíz napra, az idén
zebegényi naplót készítettek a
gyerekek. Minden napra újabb
és újabb feladatok alapján ku-
tatták fel a falu és a környék mo-
tívumait és nagyon változatos
technikákkal jelenítették meg a
látottakat. A szabadidős progra-
mok is életre szóló élményeket
adtak a gyerekeknek, többek kö-
zött a Szent Iván éj előestéjén
Szalkára tett kirándulás, ahol a
csuhébaba készítés, kacsasimo-
gatás, tűzugrás mellett egy ha-
misítatlan palóc táncházban is
részt vehettek a gyerekek. Az
eredményről a színvonalas záró
kiállítás tanúskodott, melyre a
szülők és érdeklődők népes csa-
pata érkezett.

A Szőnyi István Képzőmű-
vészeti Szabadiskola 45. évfo-
lyamán a hagyományos festő,
rajz-grafika osztályok mellett a
tűzzománc műhely is benépe-
sült. Bár az általános gazdasági
helyzet miatt egyre kevesebben
tudják megfizetni a tandíjat,
amit évek óta nem emelt az
egyesület, azért a jó néhány
visszajáró és új hallgató bizo-
nyítja a nagy múltú iskola jelen-
kori népszerűségét.

Kopek Rita festőosztályán a
tematika alapját továbbra is a
plein-air-ben beállított akt raj-
zolása adja. A Szőnyi kert pá-
ratlan adottságai olyan lehetősé-
get biztosítanak az alakrajzra,
melyet év közben, egy műterem-
ben nem lehet megteremteni. A
rajz osztályt évek óta Szunyoghy

Benépesült a Szõnyi kert
Sikeres évet zárt a Szőnyi István Baráti Kör

által szervezett Ifjúsági Művésztelep és Szőnyi
István Képzőművészeti Szabadiskola

András grafikusművész vezeti.
Az anatómia, alakrajz stúdiu-
mok mellett sokszorosító grafi-
kák készítésére is megteremtet-
te a lehetőséget. Kezdő és hala-
dó hallgatók egyaránt szívesen
választják ezt az osztályt. A tűz-
zománc kurzust Somogyi Gábor
festőművész betegsége miatt
Mártonffy Mandula fiatal ipar-
művész vezette, a hallgatók
nagy megelégedésére.

A záró kiállítás megint bebi-
zonyította, hogy milyen különle-
ges lehetőségeket nyújt a Szőnyi
szabadiskola az intenzív munká-
ra, az elmélyült alkotásra.

A 2011-ben közzétett felhí-
vásunkra több mint hatvan mű-
vész adományozott munkákat a
Szőnyi szabadiskola támogatá-
sára. Három sikeres kiállításon
mutattuk be a szép kollekciót:
Zebegényben a Könyvtár Galé-
riában, az Újpest Galériában és
a tápiószelei Blaskovich Múze-
umban. 2013-ban a szentendrei
MűvészetMalom fogadja be a
munkákat egy tárlat erejéig,
majd tavasszal a budapesti Pin-
tér Galéria aukciós házban ter-
vezünk egy jótékonysági árve-
rést a képek értékesítésére. Re-
méljük, az aukció sikere hozzá-
járul majd a szabadiskola újjá-
születéséhez.

Köpöczi Rózsa

A Szőnyi múzeumban Szabados
Jenő (1911-1942) festőművész
emlékkiállításának nyitva tartását
meghosszabbítottuk, 2012. au-
gusztus 31-ig tekinthetik meg az
érdeklődők.

mailto:laura@zebegeny.hu
mailto:melitta@zebegeny.hu
mailto:laura@zebegeny.huFigyelem!
http://zebegeny.hu/files/documents/8/mav-menet-
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Mivel az állam átvette a
Jávorszky Ödön Kórházat,
ezért változtak az alapszin-
tû ellátások, melyeket a
kórház nyújt. A gyemszi.hu
honlapon az alábbi listát
tették közzé, mely a
zebegényi lakosok ellátásá-
ra vonatkozik.

Addiktológia - Nyírő Gyu-
la Kórház (Budapest),
Allergológia és klinikai im-
munológia - Honvédkórház
(Budapest), Angiológia,
phlebológia, lymphológia -
Pest Megyei Flór Ferenc Kór-
ház (Kistarcsa), Arc-, áll-
csont- szájsebészet - Honvéd-
kórház (Budapest).

Belgyógyászat - Jávor-
szky Ödön  Kórház (Vác),
Bőr- és nemibeteg-ellátás -
Pest Megyei Flór Ferenc Kór-
ház (Kistarcsa).

Csecsemő és gyermek fül-
, orr-, gégegyógyászat -
Jávorszky Ödön Kórház
(Vác), Csecsemő- és gyer-
mekgyógyászat - Jávorszky
Ödön Kórház (Vác), Csecse-
mő- és gyermekgyógyászati
intenzív terápia - Bethesda
Gyermekkórház (Budapest),
Csecsemő- és gyermek-kardi-
ológia - Bethesda Gyermek-
kórház (Budapest), Csecse-
mő- és gyermek-szívsebészet
- Gott-segen György Orszá-
gos Kard.Int (Budapest).

Égéssebészet - Honvéd-
kórház (Budapest), Endokri-
nológia, anyagcsere és diabe-
toló-gia - Pest Megyei Flór
Ferenc Kórház (Kistarcsa),
Érsebészet - Pest Megyei Flór
Ferenc Kórház (Kistarcsa).

Fül-orr-gégegyógyászat -
Jávorszky Ödön Kórház
(Vác).

Gasztroenterológia -
Jávorszky Ödön (Vác),
Geriátria - Szent Imre Kórház
(Budapest).

Gyermek- és ifjúságpszi-
chiátria - Heim Pál Gyermek-
kórház és Ri. (Budapest),
Gyermek plasztikai-, helyre-
állító- és égéssebészet -
Bethesda Gyermekkórház

(Budapest), Gyermek-
gasztro-enterológia - Heim
Pál Gyermekkórház és Ri.
(Budapest), Gyermekneu-
rológia - Dr. Kenessey Váro-
si Kórház (Balassagyarmat),
Gyermeksebészet - Bethesda
Gyermekkórház (Budapest),
Gyermekszemészet -Sem-
melweis Egyetem (Buda-
pest), Gyermek-tüdőgyógy-
ászat - Pest Megyei Flór Fe-
renc Kórház (Kistarcsa).

Haematológia - Honvéd-
kórház (Budapest), Idegsebé-
szet - OITI (Budapest).

Infektológia - Dr. Kenes-
sey Városi Kórház (Balassa-
gyarmat),

Kardiológia - Jávorszky
Ödön Kórház (Vác), Klinikai
onkológia - Pest Megyei Flór
Ferenc Kórház (Kistarcsa).

Nefrológia - Pest Megyei
Flór Ferenc Kórház
(Kistarcsa), Neurológia -
Jávorszky Ödön Kórház
(Vác), Nőgyógyászat -
Jávorszky Ödön (Vác), Orto-
pédia - Uzsoki u. Kórház (Bu-
dapest), PIC - Heim Pál Gyer-
mekkórház és Ri. (Budapest).

Plasztikai helyreállító és
esztétikai sebészet - Uzsoki u.
Kórház (Budapest), Pszichi-
átria -  Jávorszky Ödön Kór-
ház  (Vác).

Reumatológia - Pest Me-
gyei Flór Ferenc Kórház
(Kistarcsa).

Sebészet - Jávorszky
Ödön Kórház (Vác), Stroke
ellátás - Jávorszky Ödön
Kórház  (Vác), Sugárterápia
- Uzsoki u. Kórház (Buda-
pest), Szemészet - Pest Me-
gyei Flór Ferenc Kórház
(Kistarcsa).

Szívsebészet - Honvédkór-
ház (Budapest), Szülészet -
Jávorszky Ödön Kórház
(Vác).

Traumatológia - Jávorszky
Ödön Kórház (Vác), Tüdő- és
mellkassebészet - OKTPI
(Budapest), Tüdőgyógyászat
- Dr. Kenessey Városi Kórház
(Balassagyarmat).

Urológia - Uzsoki u. Kór-
ház (Budapest).

Ha Szobra utaznék, vagy ha-
zafelé tartanék, a vasút min-
dig megtréfál. Járatkimara-
dás! Nem bosszankodom,
irány a büfé udvara, az öreg
diófa alatt el lehet ücsörögni
egy kávé mellett az indulásig.
Sokan üldögélnek az aszta-
loknál. Egy nagy vita kellős
közepébe csöppenek, min-
denkinek van véleménye, ér-
velnek és cáfolnak "Bezzeg
Zebegényben lehet magyar-
holland focimeccset szervez-
ni, Szobon miért nem?" - kér-
dezi egy hang. "Miért? Mert
ott összetartanak az emberek.
Itt meg csak a széthúzás…" -
válaszolnak kórusban. "Nincs
semmi élet, bezzeg Zebegény-
ben! Miért nem tudunk mi is
a Tökfesztiválhoz hasonlót
csinálni?" - a kérdés elhang-
zik, körbelengi az asztalokat.
Konklúzió nincs, a vita a ki-
fulladás határában.

Észrevesznek, hogy én is
ott ülök közöttük. "Emil bácsi,
hogy tudják ezt Zebegényben
csinálni?" - fordul felém egy
fiatalember. A lecke feladva,
szavaimat meg kell fontol-
nom. Röviden elmondom,
hogy Zebegény-ben is spontá-
nul szerveződtek a dolgok.
Legszebb példája a tavalyi
Sárkány fesztivál, szinte titok-
ban - meglepetésként - szerve-
ződött, nagyon nagy sikerrel
zárult. A szervezők civilként,

a közösség örömére tették a
dolgukat. Senki nem kérte fel
őket, csak tették az önként
vállalt feladatukat. Ebből az
évek során hagyománnyá ko-
vácsolódott a program. Hüm-
mögnek. "De itt csak széthú-
zás van" - hangzik az ellenve-
tés. "Hát ne legyen! A civil
szerveződések eget tudnak
megrendíteni" - mondom Kos-
suth Lajos után szabadon át-
fogalmazva. "Ha mindig csak
a másiktól várjuk az ötletet, a
szabadidő feláldozását, akkor
minden marad a régiben" -
közlöm bölcsességemet.
"Csak elindulni nehéz. Fel-
adatot, célt kell találni. A má-
jus 1-jei ünnepségük - retró
ünnepség volt - szép példája
a civil összefogásnak. Miért
nem lehet ezt az utat követni?"

Nem beszéltem arról, hogy
a rendezvények a kisvállalko-
zóknak, szállásadóknak bevételt
is jelentenek, a közösség dup-
lán jól jár. Nem mondtam el,
hogy a zebegényi üdülőknek
sem volna rossz egy "rivális"
rendezvénysorozat (almafeszti-
vál, halászléfőző-verseny, kép-
zőművészeti-vadászati kiállítás,
képeslapgyűjtő találkozó, me-
nyecskekórus vetélkedő, stb.)

Tanulságos beszélgetés
volt, én továbbra is szurkolok
a szobiaknak, mert ha igény
van, akkor már nincs nagy baj!

Ferenczy Emil

A kód neve: BezzegfalvaVáltozott az egészségügyi
alapellátás a váci kórházban

Kapás László kanonok
plébános gyémántmiséjére

Én Uram, Istenem, hozzád folyamodunk,
Áhítattal kérünk, hogy ha eszközül őt választottad
Adj hozzá néki erőt a nagy feladatra.
Örök, mindenható Úristen,
Ki vagy minden setét elméknek és szíveknek
Kegyes és kegyelmes megvilágosítója
Kérünk tégedet,
Világosítsd meg a te szent Lelkeddel,
Hogy a te szent igédet taníthassa,
Hogy mi jó kedvvel hallgathassuk és megérthessük,
És értvén, meg is tarthassuk.
A te szent felséged nevének dicséretére és lelkünk
üdvösségére.
Így tégy Úristen, mi kegyelmes Atyánk, a te szerelmes Fiadnak,
A mi Urunk, Jézus Krisztusnak érdeméért!
                                                                                                              Amen.
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Zebegényi emlékeim
Hetvennyolc éves nyugdíjas ta-
nár vagyok. Negyven évet ta-
nítottam. Anyám Farkas Irma,
Farkas Emőd író, újságíró lá-
nya. Az ő elbeszélése szerint,
amióta az eszét tudta,
Zebegényben nyaralt a család
(1899-ben született.) Ők hord-
tak köveket a zátonyra, hogy az
megmaradjon.

Budapesten a vár alatt lak-
tunk, ahonnan 1944-ben ki-
bombáztak. Szüleimmel együtt
minden nyarat Zebegényben
töltöttünk. Gyermekkorom
szép emlékei fűződnek ehhez
a helyhez. Ezeket most meg-
próbálom összeszedni. A neve-
ket úgy írom le, ahogy gyerek-
ként hallottam. Lehet, hogy
akad még valaki, akinek mon-
danak valamit a helyek és a ne-
vek. Az élmények-események
mozaikszerűen jutnak eszem-
be.

Sokan megírták már a hely-
ség történetét. Füzesi Zoltánné
Zanker Aranka mint földrajzta-
nár szakdolgozatát a község
geológiájáról írta. A kis telepü-
léseknek megvan a maguk épí-
tészeti rendje: a főtér a közép-
pont, ahol a templom, az isko-
la, a posta és a kocsma áll.
Zebegény tipikus példa erre. Itt
volt a gazdag Koperniczky-ház,
a Hangya szövetkezeti bolt, a
vasútállomás. Az utcák, mint
póklábak ágaznak ki innen. A
főutcán, Fizl Miska suszterrel
szemben indult egy kis utca le
a patakhoz. Ezt palacsintaköz-
nek nevezték el a teheneknek
köszönhetően, mert ők otthagy-
ták a nyomaikat.

A templomban a "kis plébá-
nos" mellett ministráltam pün-
kösdkor. Időnként meg a kar-
zaton fújtathattam az orgonát.
(A kis jelző a plébános magas-
ságára vonatkozott, a nevére
nem emlékszem. Egy másiknak
a neve rémlik: Szusztor.)

Ahogy a mai térképet elné-
zem, a következő helyeken
nyaraltunk: Lizpázli és Kocsis-
ék utcája a József Attila utca,
Mundiék: Szőnyi utca, Krebsz
Annus: Jókai utca, "Kukta Mar-
csa" (a pilismaróti plébános
házvezetőnője volt) háza a
Koperniczky-pince mellett volt
a Pozsonyi utcán. Egy nyarat az

állomásfőnök házában is töltöt-
tünk. A Cirinka felé vezető
úton, a Ritzl Mariska házában
is több nyarat töltöttünk. Az
utolsó nyaralóhelyünk a bíró
háza felett, Krebsz Máriánál
volt.

Amikor én a faluba kerül-
tem, a Szent István utcában a
"Lizpázli"-nál béreltünk szo-
bát, akinek a Franckó fia kicsit
fogyatékos volt, mert gyerek-
korában leesett az asztalról.
Rengeteget dolgozott, de a be-
szédjét nemigen lehetett meg-
érteni. Két házzal lejjebb Ko-
csisék laktak. Két lovuk volt.
Gyerekként gyakran kéredz-
kedtem fel a bakra. Az utca
végén a füvesasszony lakott,
akit boszorkányként emleget-
tek. A templom magasságában
egy másik Kocsis család élt, ve-
lük szemben, az utca túlolda-
lán volt még egy kis házuk,
amit nyaranta kiadtak. Kocsis
bácsi követ bányászott a
Heliantusz híddal szemben, a
Bikarét mögött (itt cséplés is
volt). Egy rosszul sikerült rob-
bantásnál megsérült a keze.

Az utca másik oldalán Ma-
darász Viktor lányának a háza
volt. Őt Babiska néninek ismer-
tük. Nála találkoztam Feszti
Viktor lányával, Masával.
Mindketten nagyon barátságo-
sak voltak. Babiska néni nagy
állatbarát volt: élt nála csóka
meg más madarak, valamint a
sziámi cica. Amikor pár évvel
ezelőtt Babiska néni házának új
tulajdonosával beszélgettem,
elmondta, hogy talált néhány
képet, amiket eladott egy ócs-
kásnak. Fogalma sem volt, ki
volt a ház egykori lakója.

Zebegénynek akkoriban
volt egy mindenese, a Mundi
Gyuri bácsi. Ő volt az utcasep-
rő, de a "strandigazgató" is, ami
abban állt, hogy az U alakú sté-
get a vízálláshoz mérten föl-le
mozgatta. De a legjobb horgász
is ő volt, és Babiska nénit ő látta
el hallal. Gyuri bácsi nem ho-
roggal, hanem gombostűvel
fogta a halakat egy locsolókan-
nán ülve és csak maga mögé
dobta őket, aztán ha már sok
volt, berakta őket a kannába.
Amikor 43-ban meghalt, a fe-
lesége, Márika, aki Babiska

néni házvezetőnője volt, engem
kért meg a halellátásra, mivel
tudta, hogy apám szabadsága
idején szívesen horgászunk.
Nekem viszont nem volt enge-
délyem. Babiska néni kiváltot-
ta 5 pengőért Temesvárinál,
akié a vízjog volt. Én meg le-
dolgoztam, vittem a halakat.

1943 nyarán egyszer apám,
nővérem meg én egy gyufásdo-
boz legyet fogtunk (kézzel!) és
ezzel mentünk snejderezni
(szélhajtó küsz). Kb. százat
fogtunk. A következő nap Ko-
csisék gangja halpikkelyekkel
volt dekorálva. A halakat rusz-
linak tettük el, de sajnos az ost-
rom alatt elégnek budai laká-
sunkban.

1944-ben már Márikánál
nyaraltunk. Szemben velünk -
ha jól emlékszem - Feketéék
voltak - egy vak férfi és a lá-
nya - szintén nyaralók. A szom-
szédok Párkányiék is pestiek.
A 40-es évek elején megnőtt a
hernyóselyem iránti igény. Eb-
ből harisnya készült és ejtőer-
nyő, de a tüzérségi távcső cél-
keresztje is. Mindenkit biztat-
tak selyemhernyó-tenyésztésre.
Mi is belefogtunk Márika pad-
lásán. Két levélborítékban kap-
tuk meg a petéket és a tenyész-
tési útmutatót, később meg a
nagy lyukakkal ellátott gubóz-
tató kartont. Eperleveleket kel-
lett gyűjteni nekik. A szobi pa-
taktól Szobig eperfasor volt. A
végén már majdnem Szobig
gyalogoltunk levelekért. Aztán
az egész tönkrement, mert va-
lami nyavalyát kaptak a her-
nyók és elpusztultak még mie-
lőtt a gubózásra került volna a
sor. Márika padlásán viszont
volt egy nagy láda, amiben ún.
"sárga könyveket" találtunk.
Ezek ponyvaregények voltak a
javából. Az udvaron volt egy
nagy eperfa, az alatt tanyáztunk
egy pokrócon faltuk az epret
meg a könyveket.

Mindig eszembe jut az a
mozsárágyú, amit Márika ajtó-
kitámasztónak használt. Nem
messze tőlünk volt egy öreg
pince agyagba vájva, ebbe épí-
tettek légnyomásterelőt, ami
nem sokat ért. Egy szép napon
az egyik pajtásommal a Sipőcz
villa alatt pecáztunk, amikor

valami megcsillant az égen.
Liberátorfelhő volt. Aztán fe-
kete pöttyök jelentek meg.
Gyorsan beszaladtunk a villa
falához. A pöttyök hatalmas lé-
giaknák voltak, azokkal akar-
ták a szobi Ipoly-hidat eltalál-
ni, mert ezen érkezett a német
utánpótlás. Magát a hidat nem
találták el, de 40 centivel odébb
került. Ezt az utászok két nap
alatt rendbe tették. Napokon
keresztül döglött halakat hozott
a víz. Mint gyereknek, nekem
is nagyon érdekes volt az ak-
nakutató repülőgép, aminek az
alján egy nagy mágneskarika
volt, ezzel keresték a Dunában
a víziaknákat.

Pilismarót fölött egy légi
csatában lelőttek egy liberátort.
A zebegényi bíró áthozott egy
szárnydarabot, aminek egy kis
részéhez hozzájutottam. 48
nyarát egy osztálytársammal
együtt töltöttem. Ő Kormos
Zoli volt, aki a Corvin közben
esett el, mint páncéltörős. Vele
jártunk "Bészobra" a
Matyókékhoz almát szedni.
Zebegénytől 1 kilométerre Új-
völgyre gyalogoltunk horgász-
ni a patakbefolyáshoz. Ott egy
félsziget alakult ki a téglagyár
selejt anyagából, amit a Duna
sodra szembe talált. Így a fél-
sziget előtt komoly örvény ala-
kult ki. A helybeliek ismerték,
mert már volt áldozata. Itt él-
tük át azt a jelenetet, amit nem
fogok elfelejteni. Bészobról jött
egy kocsi a felső pataknál. A
kocsis a félszigetről akarta a
Dunába hajtani itatni a lovakat.
Mi hiába kiabáltunk, hogy ne
tegye, mert hirtelen mélyül a
part, belehajtott. A lovak úszni
kezdtek, de a kocsi lehúzta
őket. A kocsis, aki talán úszni
sem tudott, a gyeplőbe kapasz-
kodott, de lemerült, és csak a
sapkája látszott. A kocsi gazdá-
ja meglátta, beúszott, és meg-
mentette az embert. A kocsit és
a lovakat délután húzták ki.

A befolyó patak és az or-
szágút az úgynevezett "ferde-
híd" alatt vezetett, amin vo-
nat járt. Érdekes volt, hogy
ezt a hidat nem bombázták,
sem a községben levő "hét-
hidat", amit viszont előkészí-
tettek robbantásra, de erre
hála Istennek nem került sor.
Megmaradt ipari műemlék-
nek - szerencsére, mert a fel-
újításkor betonnal akarták ki-
cserélni.

(folytatjuk)
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Zebegény
Zebegény Község Önkormányzatának lapja

honlap: www.zebegeny.hu
Felelős kiadó: Zebegény Község Képviselő-testülete

2627 Zebegény, Árpád u. 5. Tel.: 27/571-510
Felelős szerkesztő: Furucz Anita, tel.: 27/316-100

Nyomdai előállítás: Dunapress Multimédia Bt
2626 Nagymaros, Mihályhegy u. 6.

Tel./fax: 27/305-581, e-mail: dunapress@invitel.hu
Felelős vezető: Furucz Zoltán

A kéziratok leadásának határideje: minden hónap 20.
(A kéziratokat a polgármesteri hivatal

 titkárságán lehet leadni.)

Eladó:
álló szövőszék, új, régi szőlőprés és daráló, 3db ablak-
rács, 12 gömbacél, 90x90 cm, geometriai mintával el-
adó. Érdeklődni: 06-20/333-8929

Zebegény, 2012. július 17.

TISZTELT LAKOSSÁG!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2012. augusztus 17 -én 19 órá-
tól 23 óráig, valamint 2012. augusztus 18. 13 órától - 2012.
augusztus 20. 22 óráig, Zebegény Petőfi Sándor tér a
Zebegényi Napok rendezvénysorozat miatt lezárásra kerül.

A megadott időpontokban sem a behajtás sem a parko-
lás nem engedélyezett, így kérjük, személygépkocsijukat a
térről elszállítani szíveskedjenek.

A településre történő behajtás illetve kihajtás ez idő alatt
a János hegy - Bartóky út - Szőnyi István út irányából biz-
tosított.
A kellemetlenségért szíves elnézésüket kérjük. Megértésü-
ket előre is köszönjük!

Zebegény Község Önkormányzata

Zebegény Község Polgármesteri Hivatal a "közszolgálati
tisztviselőkről szóló" 2011. évi CXCIX. törvény 45. § (1)
bekezdése alapján pályázatot hirdet Pénzügyi előadó
munkakör betöltésére.
A közszolgálati jogviszony időtartama: határozatlan ide-
ig tartó közszolgálati jogviszony.
Foglalkoztatás jellege: részmunkaidő, 2013. január 1-től
teljes állás.
A munkavégzés helye: 2627 Zebegény, Árpád út 5.
A köztisztviselők képesítési előírásairól szóló 9/1995.
(II. 3) Korm. rendelet alapján a munkakör betöltője
által ellátandó feladatkörök: I. 16 Pénzügyi igazgatási
feladatok II. besorolási osztályban: középiskolai végzett-
ség és közgazdasági szakképesítés vagy pénzügyi-szám-
viteli szakképesítés; középiskolai végzettség és az OKJ
szerint: gazdasági elemző- és szakstatisztikai ügyintéző,
banki ügyintéző, számítógép-kezelői és számítástechnikai
szoftverüzemeltetői szakképesítés.
A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök: pénz-
ügyi és elemzési feladatok ellátása: könyvelés, költségve-
tés, zárszámadás, beszámoló és negyedéves, féléves  je-
lentés készítése. KIR 3 program ismerete.
Jogállás, illetmény és juttatások: a jogállásra, az illet-
mény megállapítására és a juttatásokra közszolgálati tiszt-
viselőkről szóló" 2011. évi CXCIX. törvény rendelkezé-
sei az irányadók.
Pályázati feltételek: magyar állampolgárság; cselekvő-
képesség; büntetlen előélet; közép- vagy felsőfokú képe-
sítés; mérlegképes könyvelői végzettség; vagyonnyilatko-
zat tételi eljárás lefolytatása.
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: államháztartási
szakirány; önkormányzatnál szerzett gyakorlat;
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
45/2012. (III.20.) Korm. rendelet 1. sz. mellékletének meg-
felelő tartalmú önéletrajz; 3 hónapnál nem régebbi erköl-
csi bizonyítvány; végzettséget igazoló bizonyítványok
másolata.
A munkakör betölthetőségének időpontja: a munkakör
az elbírálást követően azonnal betölthető.
A pályázat benyújtásának határideje: 2012. augusz-
tus 1.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt
dr. Ornódi Lívia jegyző 0627/571-510-telefonszámon nyújt.
A pályázatok benyújtásának módja: postai úton, a pá-
lyázatnak Zebegény Polgármesteri Hivatal címére törté-
nő megküldésével (2627 Zebegény, Árpád út 5.) valamint
a munkakör megnevezésével: Pénzügyi előadó.
A pályázat elbírálásának határideje: 2012. augusz-
tus 4.
A munkáltatóval kapcsolatban további információt a
www.zebegeny.hu honlapon szerezhet.

Pályázat pénzügyi elõadó
munkakör betöltésére

www.zebegeny.hu
mailto:dunapress@invitel.huFelel�s
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